
Обавештење о начину подношења пореске пријаве  
са исказаном олакшицом ОЛ 23 и ОЛ 25, од 01.10.2021. године 

 
 

Приликом подношења појединачне пореске пријаве о обрачунатим порезима и доприносима 

(Образац ППП-ПД), за лица за која се користи олакшица прописана одредбама члана 21ђ Закона о 
порезу на доходак грађана и члана 45г Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање, и 
одредбама члана 21е Закона о порезу на доходак грађана и члана 45д Закона о доприносима за 
обавезно социјално осигурање, поља 3.9 до 3.16 Обрасца ППП-ПД, од 01.10.2021. године, се 
попуњавају на следећи начин: 

- поље 3.9 Бруто приход – уноси се износ до висине износа који је прописан одредбама члана 

21ђ Закона о порезу на доходак грађана и члана 45г Закона о доприносима за обавезно социјално 
осигурање (ОЛ 23), односно до висине износа који је прописан одредбама члана 21е Закона о порезу 
на доходак грађана и члана 45д Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање (ОЛ 25); 

- поље 3.10 Основица за порез – уноси се износ разлике између бруто прихода из поља под 
редним бројем 3.9 Бруто приход и неопорезивог износа из члана 15а став 2. Закона о порезу на 
доходак грађана; 

- поље 3.11 Порез – уноси се 0; 
- поље 3.12 Основица за доприносе – уноси се износ најниже месечне основице доприноса 

из члана 37. Закона о доприносима за обавезно социјално осигурање; 
- поље 3.13 ПИО – уноси се 0; 
- поље 3.14 Здравство – уноси се 0; 
- поље 3.15 Незапосленост – уноси се 0; 

- поље 3.16 Бенефицирани ПИО – уноси се 0.   
 
Пример: 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 

113 

23 0 

31 176 176 50.000 31.700 0 28.402 0 0 0 0 

 
или 
 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 

102 

25 0 

31 176 176 135.000 116.700 0 28.402 0 0 0 0 

 
Правила попуљавања осталих поља Обрасца ППП-ПД су непромењена. 
 

 
ПОРЕСКА УПРАВА 

 


